Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Otto III Bischof von Constanz (1411-1434; gest. 1451) und
anderer Schriften - Cod. Aug. perg. 34**

Otto <von Hachberg>

[S.l.], [15. Jahrh.]

Oratio ex psalterio

[urn:nbn:de:bsz:31-65297](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-65297)

Maria plena gratia
 et dominus secum **ps**
 11. Seruite ei
 in timore et ex
 ultate ei non tre
 more ne peatis
 de via iusta beati enim omnes
 qui confidunt in ea **ps** v. Ver
 ba mea auribus pape dña
 intellige clamore meum. Intē
 de voca orōnis mee regina
 mea et dña mea dña virgo
 maria deduc me i iusticia
 tua et dirige in conspectu tuo
 viam meam et letentur omnes
 qui sperant in te dña in eter
 num exultabunt et gloriabu
 tur in te omnes qui diligunt
 nome tuum **ps** vi. Misere
 mei dña qui infirmus sum
 saluum me fac propter miseri
 cordiam tuam **ps** vii. Dña dña
 mea in te speravi saluum me
 fac et psallam noi tuo altis
 sima **ps** ix. Confitebor tibi
 dña in toto corde meo leti
 bor et exultabo in te a psal
 lam nomi tuo altissima tu
 facta es dña refugium pau
 perum adiutrix i oportunita
 tibus et in tribulatione a spe
 rent in te qui nouerunt no
 men tuum qui non dereliquisti
 querentes te dña **ps** xii. Ex
 ultauit cor meum in salutar
 tuo cantabo tibi dña et psal
 lam nomi tuo altissima **ps**
 xv. Conserua me dña qui
 speravi in te dixi tibi dña
 mea es tu benedicā tibi vgo
 mater ut a dextris michi sis
 ne comouear et non derelin
 quas aiaz meā in inferno a
 i pleas me letitia tu vultu tuo

delectationes enim in dextera
 tua et filij tui vsq; in fine **ps**
 xvi. Exaudi dña deprecationē
 meā et pfecte gressus meos i
 semitis tuis ut non moueant
 dña vestigia mea et exaudi
 virgo mater verba mea tu enim
 saluas sperantes in te sub um
 bra alarū tuarū protege me do
 mina **ps** xvii. Da dña virgo
 mater ut diligam te. fortitu
 do mea et sis firmamentū me
 um refugium meum et liberatrix
 mea dña mea sis adiutrix me
 a quia spero in te sis pteatrix
 mea et cornu salutis mee et
 susceptrix mea dña mea vgo
 maria laudans inuoco te in
 tribulatione mea recordare
 dña quia inclinauit dñs ce
 los et descendit in te ut car
 nem sumeret in te et ex te a dete
 qd tu fuisti tabernaculum eius
 quod nobis profundum a ob
 scurū est misterium talis i car
 nationis sue mater virgo be
 nedicta illumina lucernā me
 am dña mea illumina tene
 bras meas ut in te eripiar
 a tēptatione et in te tūsgre
 diar murū virgo mater bene
 dicta que inter me et reliquer
 ita mea quoz non est nume
 rus extruxerūt tu enim es p
 tectrix omni sperantium in te
 et que dña pter te dña mea
 da michi ptectionez salutis
 tue et dextera tua suscipiat
 me vivit dña et benedicta
 dña mea et exaltetur dña
 salutis mee propterea confite
 bor tibi dña et noi tuo psal
 mu dñā **ps** xviii. Celi dña
 mea enarrant gloriā tuā

et non sunt loquere neque ser-
mones (qui non loquatur lau-
dem et misericordiarum tuarum). In
omni terra exiit misericordia tua
et laus tua in fines terre.
In te sole posuit dominus taber-
naculum suum et ipse tanquam spousus
de te procedens (virginali
vtero tuo) factus homo (equi-
lus patri) domina adiutrix mea
et redemptrix mea. **ps. xxi.** Do-
mina domina respice in me (et ne
derelinquas me a salute tua
propter verba et facta delicto-
rum meorum) domina mea clamabo.
tu exaudias (tu enim in sancto
habitas) laus israel. In te domina
spauerunt patres nostri (et libera-
sti eos) pro fructibus benedictus
ventris tui (qui in te spauerunt
non sunt confusi) de ventre ma-
tris mee) domina mea es tu) virgo
mater benedicta) ne discesse-
ris a me (quoniam non est qui adiu-
uet) domina mea ne elongaueris
a me auxilium tuum) ad defen-
sionem meam) virgo mihi respice
et ex ore leonis salua me) qui
timent dominum laudent te) uni-
uersum seminem iacob glorificet
te) tu enim non spreuisti) neque de-
spexisti) deprecationem pauperum
nec auertisti faciem tuam) dum
clamaret ad te) et laus tua
in eterna magna) et laudabunt
te) domina) qui requirunt te) ut
viuant corda eorum in seculum
seculi. **ps. xxij.** tu) domina) rege
me) et nichil michi de erit
et misericordia tua subsequatur me) do-
mina) omnibus diebus vite
mee) ut inhabitem in domo domini
in longitudine dierum. **ps. xxij.**
Da) domina) virgo mihi) ut innotescam

^{sim}
manibus et mundo corde) et
non in vano accipiar animam
meam) et sic accipiar a te) et
domino filio tuo) benedictionem
et misericordiam. **ps. xxij.** Ad te) domina)
leuavi animam meam) domina mea) virgo
mihi) in te confido) non erubescam)
vniuersi enim qui te sustinent)
non confundent) vias tuas
domina) demonstra michi) et se-
mitas tuas) edoce me) quia
tu es) domina) saluatricem meam) re-
miserere) misericordiarum tua-
rum) domina) et misericordiarum tu-
arum) que) concreate tibi) et date
sunt) a creatore filio tuo) ihesu
christo) et delicta iuuentutis me-
e) et ignorantias meas) ne
memineris) secundum misericordiam tuam
memoro mei tu) propter boni-
tatem tuam) domina) dulcis et recta
domina) dirige me) in iudicio) et
doce me) vias tuas) propter
nomen tuum) domina) propitiaberis
peccato meo) multum est enim) fir-
mamentum) sis) domina) michi) ti-
meti te) oculi enim mei) semp-
ad te) ut euellas de laqueo
pedes meos) respice in me
domina) et miserere mei) quia
vniuersus et pauper sum) ego)
tribulationes cordis mei
multiplicate sunt) de neces-
sitatibus meis) erue me) et di-
mitte) vniuersa delicta mea)
custodi) animam meam) et erue me)
quoniam) spesavi in te) et ad te) domina)
leuavi animam meam) domina) mea
in te) confido) non erubescam).
ps. xxv. Quoniam) misericordia tua) ante
oculos meos est) semp) domina)
dilexi) decorem sanctitatis
tue) ne) perdas tuum) impiis) domina)
animam meam) redime me) et

miserere mei/et in ceteris benediciam te dñā. ps. xxvii. Tu dñā illuminatio mea/et salus mea/te timebo/tu dñā protectrix vite mee/a qua trepidabo/psalmū dñā tibi dñā/ exaudi dñā vocē meā/miserere mei et exaudi me/tibi dicit cor meū/exquisiuit te facies mea/faciē tuā dñā requiram/ne auertas faciem tuā a me/et ne declines ira a seruo tuo/adiutrix mea esto/ne derelinquas me dñā salutaris mei/legem pone in dñā i via tua/et dirige me i semita recta/pt̄er inimicos meos/credo enim videre bona tua/in terra uiuentiu/ ps. xxxvii. Ad te dñā clamabo/ne similes descendentes in lacu/exaudi dñā vocem deprecationis mee/duz oro a extollo manus meas ad te/benedicta dñā/tu sis adiutrix mea/et protectrix mea/quia in te sperauit cor meū/et fortitudo plebis tu es. ps. xxviii. Da gō virtutē pp̄lo tuo/et benedixas ei in pace. ps. xxxix. Exaltabo te dñā meā/clamauit ad te sana me/educ ab inferno aīaz meā/salua me a descendentibus in lacu/ad te enim clamabo/et dñāz meam deprecabor/ut nō compungar/et in eternūz confitear tibi. ps. xxx. In te dñā mea speraui/nō confundar i eternūz/libera me/et inclina aurē tuā ad me/acclera ut eruas me/esto michi in dñāz protectricez/et in locū refugij/sut saluūz me facias

qm̄ firmamentūz meū/et refugium meū es tu/pt̄er nomē tuum deduces me/et enutries me/qm̄ tu es protectrix mea/et i manus tuas dñā mea/cōmēdo sp̄m̄ meū/qm̄ in te dñā speraui/exultabo et letabor i mīa tua/salua de necessitatib⁹ aīaz meaz/et misere mei dñā/ ego enim in te speraui dñā/ et dico dñā mea es tu/et i manib⁹ tuis sortes mee/eripe me de manibus inimicorū meorū/et illustra faciem tuā sup me seruuūz tuū/et saluūz me fac dñā i mīa tua/nō confundar. qm̄ iuocauit te/qm̄ magna multitudo dulcedinis tue/cis. qui sperant in te. benedicta dñā. ps. xxxi. Tu es refugium meū/et exultatio mea/erue me a auxiliantibus me/sperantes autē in te dñā mea/mīa auxiliabit. ps. xxxii. Misericordia tua plena est terra/et oculi tui sup metuentes te/et in eis. qui sperant sup mīa tua/et tu adiutrix et protectrix nostra es/et i noīe sancto tuo speram⁹. fiat mīa tua dñā super nos/quēadmodūz sperauim⁹ in te. ps. xxxiii. Benedicam te dñā in omni t̄p̄e/semper laus tua i ore meo/et in te dñā laudabit⁹ aīa mea/qm̄ suavis es dñā/beatus vir. qui sperat i te/nec est inopia timētib⁹ te/et iniquitēs te/nō minuet⁹ omni bono/tu iuxta es/his q̄ tribulato sunt corde/et non delinquet. qui sperant in te. ps. xxxiiii. Iudica dñā notētēs/expugna impugnantes me/et exurge i adiutoriuūz michi/et dic aīe mee/salus

tua ego sum (et aia mea exul-
tabit in te (et delectabitur sup
salutari tuo) Dna mea quis
similis tibi Dna mea ne disce-
das a me (et lingua mea me-
ditabitur iustitiaz tuae (tota die
laudem tuae) ps. xxxv. filij
hominum in tegmine alarum tuarum
spabunt (quoniam apud te est fons
vite (christus deus noster) intende Dna
mea misericordiam tuam facientibus te
ps. xxxvi. Salus enim iustorum
a te (et protectrix eorum es tu) in
tempore tribulationis (et adiuuabis
eos et erues eos (quia sperauerunt
in te Dna mea) ps. xxxvii. Dna
ante te omne desiderium meum
et gemitus meus (a te non est
absconditus) (et in te Dna spe-
raui (tu exaudi me) Dna mea
maria et ne derelinquas me
Dna mea pia (ne discesseris a
me (et intende in adiutorium
meum) Dna Dna salutis mee
ps. xxxviii. Tu es expectatio
mea Dna (et substantia mea
apud te est) (ab omnibus iniqui-
tatis meis Dna erue me (ex-
audi pia Dna orationes meas
et deprecationes meas (et prope-
laarimas meas Dna) ps. xxxix.
Et beatus vir (cuius est no-
men tuum spes eius) (tu Dna
mea) ne longe facias misera-
tiones tuas a me (Dna tua
et veritas tua Dna (semper su-
scipiant me) (quoniam comprehen-
derunt me iniquitates mee (et
non possunt videre) (complaceat
tibi Dna ut eruas me) (Dna ad
adiuuandum me respice) (ad-
iutrix mea (et protectrix me-
a tu es Dna mea) ne tarda-
ueris) ps. xl. Ego dico Dna

mea miserere mei (sana aiam
meam quia peccavi tibi) (benedi-
cta tu Dna mea) (a seculo et in
seculum) ps. xli. Desiderat enim
aia mea ad te Dna (et spero in
te) (salutare vultus mei Dna
mea) ps. xlii. Et tu es Dna for-
titudo mea) ps. xliii. Tu es ipse
regina mea (et in te laudabi-
mur tota die (et in nomine tuo
Dna (confitebimur in seculo) (ex-
urge Dna adiuua me (et libera
me propter nomen tuum) ps. xliii.
Speciosa forma tu Dna mea
pro filiaibus hominum) (diffusa est gra-
tia in labijs tuis) (propterea bene-
dixit te deus in eternum) (specie
et pulchritudine misericordie tue) (inter-
cede michi Dna (et prospere me
procedere concede) (propter ven-
tatem mansuetudinis) (et iusti-
tiam tuam) (deducat me Dna mea
dextera tua) (Tu dilexisti iusti-
tiam et odisti iniquitates) (propterea
vixit te deus) (huic oleo leticie
propter cunctis confortibus tuis) (Tu
regina Dna mea) (audi Dna et
inclina aurem tuam ad me) (et ob-
liuisci me fac prope meum) (et do-
mum patris mei) (et ut concupiscam
decorem tuum) (quoniam tu es Dna mea
et adoro te) ps. xlv. Tu Dna nostra
refugium et virtus (et adiutrix
in tribulationibus) (te sanctifi-
cauit tabernaculum suum altis-
simum) (Tu Dna virtutum nobiscum
et tu es susceptrix nostra Dna)
ps. xlv. Omnis ergo gentes plau-
dent manibus (et inbilet tibi
Dna in voce exultationis) (ipse
enim extensa et magna es) (super
omnes) (psallite ergo dominum meum) (psal-
lite regine meum) ps. xlvii. Da
qua enim es Dna et laudabilis

nimis/et deus fundavit ^{te}
 in eternum/suscepim^{us} dñā mīaz
 tuā/et scdm̄ nomē tuū dñā sic
 et laus tua in fines terre/mīa
 plena est dextera tua/et tu
 es dñā dñā mīa/metermū et
 in seculū seculi/tu regas nos
 ī secula **ps. l.** Misere mei
 dñā/secundū magnā mīaz tu
 am/et scdm̄ multitudinē mi
 serationū tuaz/dele iniquita
 tem meā/Lava me ab iniqui
 tate meā/et a peccō meo mūda
 me/qm̄ iniquitatez meā dñā
 ego cognosco/et peccō meū/co
 tra me est semp/et scdm̄ quia
 peccavi/et malū feci/auerte
 dñā faciem tuā a peccō meo/
 et om̄s iniquitates meas dele/
 cor mūdū da i me dñā/et ne
 prociās me a facie tua/da ut
 exultet lingua mea mīaz tuā/
 et os meū annūciat laudez
 tuaz **ps. li.** Ego spero i miseri
 cordia tua dñā **ps. liij.** Dñā
 i nomē tuo saluūz me fac/et
 in virtute tua libera me/dñā
 exaudi orōnez meā/et pape
 verba oris mei/et confitebor
 noi tuo dñā/qm̄ bonū est **ps.**
liij. Exaudi dñā orōnez meā/
 et ne despexeris deprecationē
 meā/Intende michi dñā ex
 audi me/sup te mater virgo/
 iacto aurā meā/nō des meter
 nū fluctuationēz michi/ego
 em̄ in te spero in dñā **ps. lv.**
 et vitāz ^{meaz} annūciavi tibi/ponē
 lacrimas meas in conspectu
 tuo/Ego em̄ cognoui/qm̄ dñā
 mea es tu **ps. lvj.** Misere
 mei dñā misere mei/qm̄ i
 te confidit aīa meā/et i vī
 bra alaz tuaz sperabo/bn̄

fac michi/paratur fac cor meū
 dñā/ut cante et psalmū tibi di
 cam/magnificata est enī vsqz
 ad celos/mīa tua dñā/et vsqz
 ad nubes veritas tua **ps. lvij.**
 Eripe me de inimicis meis do
 mina/et ab insurgētib^{us} i me li
 beza me/tu susceptrix mea sis/
 et mīa tua pueniat me/et sis
 refugiuū meū in die tribulacō
 nis mee/et adiutrix mea/et
 sis susceptrix mea/ex mīa tua/
ps. lix. Da nobis auxiliū vgo
 mater de tribulatione/quia
 vana salus homīs extra te/
 Inha te faciem^{us} v̄tutez/et tu
 dñā/ad nichilū deducis tribu
 lantes nos **ps. lx.** Exaudi do
 mina deprecationē meā/intēde
 pia mater orōm̄ mee/dū an
 xiat^{ur} cor meū/sis spes mea/
 turris fortitudinis/a facie in
 imici/et sic protegar i vela
 mēto alaz tuaz/quis em̄ vgo
 mater/mīaz tuā et veritatez
 requirer **ps. lxj.** Ideo subiecta
 erit aīa meā/tibi virgo mater/
 a te em̄ salutare meū/sis pia
 mī/dñā mea salutaus/et su
 sceptrix mea/et nō mouebor
 amplius/sis saluatrice mea pia
 virgo/et adiutrix/et nō emi
 grabo in te em̄ salutare meū/
 et gloria mea/dñā auxiliū mei/
 et spes mea in te est/sperate
 g^o i ea/om̄s congregatio ppli/
 effundite corā illa corā vīa/
 ipā em̄ adiutrix nīa metermū/
ps. lxij. Dñā dñā mea ad te
 de luce vigilo/et sicut in te aīa
 mea/itez in hac deserta muia
 et i aquosa/mehor em̄ est
 mīa tua dñā mea/sup vitas/
 labia mea laudabūt te dñā/

Et benedicam te in vita mea / et in tuo
noie / leuabo manus meas / et
labijs exultationis / laudabit
te os meum / et memor ero tui.
sup stratum meum / et in matutinis
dnā meditabor in te / ut sis ad
iutrix mea / et in velamento
alaz tuaz exultabo / ut he
reat aīa mea post te / et susci
piat me dextera tua / et spi
cacio tua / **ps. lxxij.** Exaudi
dnā mea oronez meā cū dep
cor / a timore nimia eripe ani
maz meā / protege me a cōue
tu malignatūz / a multitudine
opantūz iniquitatez / **ps. lxxij.**
Te decet hīnus dnā / in pietatib
meis p̄ciseris / exaudi nos /
dnā salutaris nrā / spes emz
om̄ tu es / **ps. lxxv.** Jubilet tibi
om̄is terra / et psalmū dicat
noī tuo dnā / et det gloriaz / lau
di tue / Om̄is terra adoret te
dnā mea / et psallat tibi / et psal
mū dicat nomī tuo / benedica
te gentes dnē nrē / et audita
frate vocē laudis eius / ad te
dnā mea ore meo clamabo /
et exultabo sub lingua mea /
benedicā te dnā mea / nō amō
ue mīaz tuā a me / **ps. lxxvj.**
Dnā mea tu miseraris mei /
benedicās michi / et illumina
vultūz tuū sup me / ut cogno
scam in terra viā tuā / et salu
tare tuū / confiteant^r tibi ppli
dnā / confiteant^r tibi ppli om̄s /
tu em̄ benedicta terra / dedi
sti fructūz nobis / ih̄m xp̄m dn̄z
nr̄m / **ps. lxxvij.** Benedicta dnā
mea die cotidie / prosperet iter
fagas nobis / dnā salutarū
m̄oz / regna q̄ terre cū tate
dnē / et psallite ei / ut det for

titudinez plebi sue / benedicta
dnā / **ps. lxxvij.** Saluū me fac
dnā mea / qm̄ mirauerūt aque
vsq; ad aīaz meā / et infixus
sum in limo profundi / dnā
tu fas insipienaz meā / et deli
cta mea a te nō sunt abscon
dita / in multitudine mīe tue / mi
dnā exaudi me / et eripe me
de luto / ut nō in figur / et liba
me ab hīs qui oderūt me / nō
me dnā demergat tēpestas a
que / neq; absorbeat me pro
fundūz / neq; vrgeat sup me.
puteus / os suūz / exaudi me
dnā mea virgo maria / qm̄
benigna est mīa tua / scdm̄ ml
titudinez miserationūz tuaz /
respice in me / ne auertas fac
em tuā a me / et intende aīe
mee / et libera eā / p̄pter mimi
cos meos / Erpe me dnā / ego
ego sum paup / dnā mea in oī
bono / salus tua dnā mea su
scipiat me / concede mi dnā
michi / ut laudez nomē tuū
cū cūnto / et magnificez te in
laude / et queraz te / et viuat
aīa mea / qm̄ tu exaudis pau
peres dnā / et vinctos in p̄nc̄
nūq; desperisti / laudent te
celi et terra / mare et om̄ia
que in eis sunt / et qui dili
gunt nomē tuū / **ps. lxxix.**
Dnā in adiutorūz meū mte
de / dnā ad adiuvādūz me festi
na / exultent et letentur ite
virgo mater / om̄s qui q̄rūt
te / et dicant semp magnificē
dnā / qui diligūt salutare tu
um / ego egenus vere sum
et paup / om̄i virtute / dnā
mea adiuua me / adiutrix me
a / et liberatrix mea esto / dnā

mea ne moreris ps lxx. In te em̄ dn̄a mea spezaui/nō confundar ieternuz/i m̄ia tua libera et eripe me/michina ad me p̄torez aure tua/accelera dn̄a ut eruas me/et esto michi in dn̄az prote dices/et i locuz munitū/ut saluuz me facias dn̄a (qm̄ firmamētuz meū et refugiu meū es tu) dn̄a tu es patēna mea/dn̄a spes mea. a i uentute mea. Da dn̄a michi/ut in te cantatio mea sit sp̄ et os meū repleat laude/ut cantē gliaz tuā (tota die magnitudinez tuā) dn̄a dn̄a mea/ne proinas me in t̄p̄e senectutis/et cū defiaet v̄tus mea/virgo mater ne dereli quas me/dn̄a mea ne elon gers a me/dn̄a in auxiliuz meū respice/ego em̄ in te sp̄ sperabo/et da michi/ut adia am semp sup laudez tuā/et tota die os meū anūnciet salutare tuū (dn̄a virgo m̄r/quis similis tibi) ps lxxvii. Confitebor tibi dn̄a confite bor tibi/et i uocabo nomen tuū ps lxxviii. Ne memine ris iniquitatu meaz antiq̄ tuz/dn̄a ato antiapent me misericordie tue/qua paup factus sum nimis. Adiuua me dn̄a salutaris m̄a/et p̄ ter gliaz nomis tu libera me dn̄a/et p̄pina sis p̄cis meis/ p̄pter nomē tuū dn̄a/da ut anūnciam laudez tuā ps lxxix. Ciba me dn̄a pane la amaz/et potū da michi in lacrimis/pro p̄cis meis ps lxxx. sola tu altissima i oi

teua ps lxxxii. Da pia m̄r/ ut cor meū et caro mea exul tent in te (quia tu regina mea et dn̄a mea) beatus vir au est auxiliū abste (in hac val le lacrimaz) dn̄a virtutū ex audi orōnem meā exilē et vilem/protectrix n̄ra aspice dn̄a/et respice nos/p̄pter fa ciem xpi filij tu/qua vitatē et m̄iaz tu diligis/grāz glo riaz da michi dn̄a mater vir tutuz/beatus vir qui sperat in te ps lxxxiii. Remitte iniquitatez plebi tue/et operi p̄ cata eoz/Conuerete nos dn̄a sa lutaris m̄a/et auerte irā tuaz a nobis/ut plebs tua letetur in te/pe timentes em̄ te saluta re tuū ps lxxxiv. Inclina dn̄a mea aure tuā/et exaudi me/ qm̄ miops et paup om̄ virtu tuz sum ego/Custodi aīaz meaz pia mater/et saluū et saluuz me fac dn̄a mea/spautes in te/ et misere mei dn̄a/qm̄ ad te aīaz meā leuaui/qm̄ tu suauis et multe misericordie/omib⁹ iuocantibus te (nō est filis tuū v̄go mater/ om̄s gentes glorificāt nomē tuū) de duc me dn̄a in via tua/ ut ingrediar in veritate/et letetur cor meū/ut timeat no mē tuū (confitebor tibi dn̄a meā) toto corde meo/et glori ficabo nomē tuū metūz (tu dn̄a misericors/et mlte mise ricordie) respice i me et mise re mei/mater virgo ps lxxxv. Intret in conspectu tuo mi pia/orō pia orō mea/qua i ple ta est malis aīa mea/et vita mea i inferno appinquabit/ quis i nubibus equabit tibi/

duā virtutū potens es/et ve-
ritas tua i caritati tuo/quia mi-
sericordia et veritas p̄cedunt
faciem tuā **ps̄ lxxxix.** Duā v-
go mater/refugium tu facta es
nobis **ps̄. xi.** Tu refugium me-
um virgo mater/duā mea spe-
rabo/et semp spero in te/tu es
spes mea duā/altissimū refu-
gium posuit te deus/et ange-
lis suis mandauit de te duā
mea/ut custodiant te i oibus
vijs tuis/mecum sis vgo mi-
n tribulatione/eripias me/
et da ut glorificē te/et oīde
michi duā salutare tuū **ps̄
xcj.** Bonū est confiteri tibi do-
mina/et psallere nomī tuo
mater altissima/tu recta duā
mater nr̄a/ner fuit iniquitas
in te **ps̄. xcij.** Sis michi duā
virgo mater in refugium/et
i adiutorium spei mee **ps̄. xcvi.**
Tu duā altissima sup omne
terram/et custodis aīas sāctorū
tuorū/letentur ḡ iusti in te/et
confiteantur memorie sancti-
ficationis tue/benedicta vgo
mater **ps̄. xcviij.** Iubilet tibi
duā omis terra/cantet/exul-
tet/et psallat **ps̄. xcix.** Lau-
det nomē tuū qm̄ suauis es
duā/et mīa tua **ps̄. Ci.** Duā
mea exaudi orōnez mea/et
clamor meus ad te veniat/
nō auertas facie tuā a me v-
go mater/in quacūq; die tri-
bulor/inclina duā mea aure
tuā/et velociter exaudi me/
quia defecerūt sicut fum⁹ dies
mei/et sicut vmbra declinaue-
rūt/si memoriale tuū/in ge-
neratione et gnatione/ex-
urge duā misereberis/quia

repus est michi miserēdi/ti-
meant gentes nomē tuū
duā/et omis reges terre glo-
riā tuā/respice duā i orōnez
huilūz/et nō spernas p̄rem
eorū duā **ps̄. cij.** Benedicat
aīa mea tibi duā/et oīa que
intra me sunt/nomī sc̄o tuo/
Da virgo mater pia/ut non
obliuiscar omis retribucōes
filij tu/et tuas/mīa tuā duā
sup timētes euz/et te **ps̄. ciiij.**
Benedicat aīa mea tibi duā/
magnificata es vehemēter/
de fructu opeꝝ tuorū facta
est terra/dedisti em̄ nobis/fru-
ctū benedictū/virgo mater
benedicta/qui cū iumētis te
cū fuit in stabulo/et eduxi-
sti panē celi de terra/benedi-
cti corpis tu/ut letificaret vi-
nū sanguinis eius/cor hoīs
et panis corpus eius/cor ho-
minis confirmet/et ortus
est sol iusticie de te/xp̄ deus
nr̄/magnificata sunt opa dei
p̄ te/virgo mater pia/et im-
pleta est terra possessione
tuā/hoc mari magno a spa-
rioso/hui⁹ vite turbulente/
omīs a te expectant duā/ut
des nobis escam mīe tue/in
hoc t̄p̄e/et dante te illis col-
ligent/aspicente te manū mīe
tue/omīa implebūtur boīta-
te/auertete autē te facie mi-
sericordie tue/inhabūt⁹ et
deficient/et i puluere p̄torū
reuertent⁹/sic gloria tua i se-
culū/virgo mater pia/respice
nas virgo mater terrā cordis
mei durā/et fac eā tremere/
tange eam ut fumiget/ut p̄-
res filio tuo/et tibi grates red-

no

nō peccem tibi, nec ei benedicta
es dñā. doce me iustificaciones
eius/ut i labijs meis pñūrem/
omīa iudicia oris eius/da pia vgo
mater/ut i via testimonioꝝ eius
delecter/sicut in omnibus diui
cijs/et exercear in mandatis
eius/et considerē vias eius/
et i iustificacionibus eius me
diter/et nō obliuiscar similes
eius/virgo mater viuifica
me/ut custodias sermones ei/
et reuela oculos meos/ut cō
siderē mirabilia de lege sua/et
nō abscondas a me mandata ei/
aufer a me dñā mea/obprobri
uz et contēptum/et da ut testi
monia eius exquiram/et exer
cear i iustificacionibus eius/via
iustificacionum eius instrue me/
ut exercear i mirabilibus su
is/confirmā me i verbis eius
virgo maria/et viā iniquitatis
ā moue a me/ut viam māda
toꝝ eius arā/et ipē p te dila
tet cor meū. Legem pone mī
dñā/viā iustificacionum suarū/
exquirā eam semp/et da michi
intellectuz/ut scruiter legem
eius/et custodias illā. in toto
corde meo/et deduc me i semi
ta mandatorū eius/et inclina
tor meū in testimonia sua/et
nō in auaricia/auerte dñā o
culos meos/ne videāt vāritatē
in via sua viuifica me/quia iu
dicia sua iocunda/et veniat
sup me mīa tua dñā/et salu
tare tuū/et ne auferas de ore
meo verbū veritatis/quia in
iudicijs eius sup speraui/da
ut custodiam legem filij tui
semp/et mediter i mādatijs
eius/et ea diligam a exercear.

i iustificacionibus eius/et a le
ge eius nō declinem/et memor
sim dñā/iudicioꝝ suoz a seculo/
et cantabiles fiant michi iu
stificaciones sue/in loco pēgri
nacionis mee/et hac misera vi
ta/et pñi erūna/et memor
sim nocte et die nomis tui/
et custodiam legē suam/
et porao mea dñā sit/custodi
re legē suā/deplorā facē tuaz
dñā/in toto corde meo/misere
mei scdm mīaz tuā/funes em
patoꝝ circumplexi sunt me/da
dñā/ut particeps sim et fiam/
omī timentuz et diligētuz/
et custodientuz mandata filij
tui/mīa emī tua et eius plena
est terra/iustificaciones eius
doce me/fac bonitateꝝ cū seruo
tuo dñā/et bonitateꝝ. et disci
plinaꝝ. et scāz doce me/et ut
mandatis filij tui credaz/bona
emī mater virgo. es tu/et i bo
nitate tua/duce me i iustificaco
nes eius/et ut in toto corde/
scruter mandata eius/et legē
eius mediter/da michi dñā
mea intellectuz/ut discā mā
data sua/Adānus emī sue fere
rūt me/et plasmauerūt me/
fiat mīa tua dñā/ut cōsolatur
me/et veniant michi misera
cionēs tue virgo nri pia/ut
fiat cor meū immaculatuꝝ/ut
nō confundar/omīa mādata
filij tui dñā. veritas/adiuua
me. vt nō derelinquā ea/et
secunduz mīaz tuā viuifica me/
digne emī omīa seruiunt tibi/
da dñā/ut in eternuz nō obli
uiscar/iustificaciones filij tui/
et ipē me i ipis viuificet) Tuus
sum ego seruus/saluu me fac

virgo mīr/da dñā. ut diligā legē
 filij tui/et tota die meditaō me
 a sit. fac me pia mater/ab omī
 via mala/prohibere pedes me
 os/et a iudicijs eius nō declina
 re/et fiant eloquia sua dulci
 a faucibus meis/sup mel ou
 meo/et sic odia omīez viā mi
 quitatis/et fiat p te. lucerna pe
 dibus meis verbu suū/et lu
 men semitis meis/et sic custo
 diam iudicia iusticie sue/volu
 taria oris mei beneplacita fac
 dñā/et iudicia sua doce me/
 ut exultatio cordis mei sunt/
 et sic legē eius diligam/ad iu
 trix et susceptrix. sis tu virgo
 mater pia/quia in te sup spe
 ravi/et suscipe me scdm mīaz
 tuā/et vivā/ad iuvā me dñā/
 et saluus ero/et confige timo
 re carnes meas/a iudicijs em
 filij tui timeo/suscipe pia mīr
 seruz tuū in bonuz/et fac me
 ai mīaz tuaz/et iustificatōnes
 filij tui doce me/et da michi
 intellectu/ut sciam testimo
 nia sua/et ad omīa mādata
 sua dirigat/et omīez viā mi
 quā odio habea/et mādata
 sua desiderē/aspice i me dñā/
 et miserere mei/scdm iudici
 um diligētuz nomē tuū/et
 filij tui/et gressus meos diri
 ge/ut nō dñetur mei omīs
 i iusticia/et facē tuā dñā il
 lumina sup seruu tuū/et doce
 me iustificatōnes filij tui/et
 da exituz aquaz oculis meis/
 quia nō custodim legē eius/
 clamo in toto corde meo. ex
 audi me dñā/et saluā me fac/
 ut custodia mandata filij tui/
 voce meā audi scdm mīaz tuā

dñā/et prope sis michi/qz omīs
 vie tue veritas/vidē hūilitatē
 meā et eripe me/et redime
 me/longe emz a patrīb/ sa
 lus/mie tue multe dñā/scdm
 iudiciuz tuū vivifica me dñā/
 ut iniquitatē odio habeam/
 et abhominer/legē autē filij
 tui diligā/pax em multa dilige
 tibus eam/et nō est illis scan
 daluz/da michi ut serue mā
 data/et testimonia eius/quia
 omīs vie mee inique i conspā
 tuo. et eius/appropinquet pia
 virgo mīr/depācio mea i con
 spectu tuo/et eius/et da michi
 intellectu/ut erudent labia
 mea tibi hūmūz/et pronūiet
 lingua mea. eloquiuz filij tui/
 quia omīa mandata eius eq
 tas/fiat manus tua dñā ut sal
 uet me/et mandata filij tui e
 ligam/et corrupiscam salutare
 suū/et tuū dñā/et lex sua me
 ditatio mea sit/et sic vmet
 aiā mea/et laudet te hnc/et
 in futuro/et iudicia sua adiu
 uent me/erravi em sicut ouis
 que perierat/requirere dñā mea
 seruu tuū/quia mater patrū
 tu es/et sic nō obliuiscar/mā
 data dñi dei mei filij tui **ps**
xxxii. Ad te dñā leuavi oculos
 meos/que habitas in celis/et
 sicut oculi seruoꝝ et ancille in
 dnoꝝ et dñaz sunt maibus/
 ita oculi nri/ad te dñāz nraz/tu
 virgo mater pia miserere nri/
ps. xxxiii. Benedicta tu dñā/
 quia adiutoriu nrm i nomē
 tuo/ps. xxxvi. Nisi tu dñā edi
 ficaueris domu iuanū labora
 uerūt/qui edificant eam/et
 nisi custodieris cordis a corpis

auitatez frustra vigilat qui au-
stodit eam ps cxxvii Et bñ
om̄s qui timent te dn̄a (et i
vjs filij tui ambulat/et ip̄e
beneduct⁹ qui timet dñm) et
te virguez m̄r̄ez sua ps cxxxix.
Deprofundis clamaui ad te
dn̄a dn̄a mea exaudi vocem
meā Et fiant aures tue intē-
dentes i voce dep̄cations mee/
quia apud te pp̄cacio est dn̄a/
et sperat aīa mea in te ps cxxxj.
Quia tu es archa sanctificaco-
nis (et sup te efflozuit sanctifi-
cacio filij tui) ps cxxxiii Laude
m̄ ḡo virgo mater/nome tuū/
et laudent serui dn̄az/laudate
eam/quia bona dn̄a (et psallite
nom̄ eius qm̄ suaue) et ego
cognoui q̄ magna es dn̄a me-
a (et dn̄a nr̄a p̄ om̄ibus alijs/
dn̄a nome tuū metuz) dn̄a
memoziale tuū in gn̄aone et
gn̄aone/benedicta dn̄a (que
habitas in l̄m̄ celest) ps cxxxv.
Confitemi ḡo dñe qm̄ bona (et
semp̄ m̄a eius) et ip̄a dn̄a dn̄o
ruet regina angeloz (et ih̄u-
litate nr̄a semp̄ erit memor-
nr̄a) (et redemit nos ab inimicis
nr̄is) ps cxxxvii Confitebor
tibi dn̄a in toto corde meo (au-
di virgo mater. verba oris mei)
In conspectu angeloz da ut psal-
lam tibi (et adorem tēpluz san-
ctuz tuū) qd̄ tu fusti filij tui (et
sanctificatus est sup om̄e nome
sanctuz tuū) In quacūqz die v̄go
mater. inuocauero te (exaudi me/
multiplica dn̄a in aīa mea vir-
tutez) magna est virgo mater
gloria tua (opus filij tui ne de-
spicias) ps cxlii dn̄a mea ex-
audi oronez meā (nō auertis

faciē tuā a me) (et notā fac in
viam i qua ambule) quia ad te
leuaui aīaz meaz/dn̄a mea ad
te confugi (doce me facere vo-
lūtatez tuā) quia dn̄a mea es
tu (p̄pter nome tuū virgo m̄r̄e)
uiuifica me (et i m̄a tua disper-
das inimicos meos) fac ut ser-
uus tuus sim ps cxliij Bene-
dicta dn̄a mea m̄a mea (refu-
giuz meū) susceptrix mea (et li-
beratrix mea) (et i te speraui)
quia dies mei sicut umbra p̄-
tereūt ps cxliij Exaltabo te
dn̄a mea (et regna mea) da m̄r̄e
virgo pia (ut benedim̄ noi tuo
in seculuz) (et in seculuz seculi) p̄
singulos dies benedim̄ tibi dn̄a
mea (et laudabo te) donāte/no-
mē tuū in seculuz (et i seculi se-
culi) Magna dn̄a (et laudabilis
nimis) (et magnitudinis tue nō
est finis) Misericors (et miseri-
cors dn̄a) (et multuz misericors)
suauis es tu dn̄a vniuersis (et
misericors tue) (et filij tui sup
om̄ia opa sua) sancti tui virgo
mater/benedicunt tibi (et glo-
riā regni tui dicunt) (et potē-
tiā tuā loquātur) dn̄a dn̄a tua
i om̄i generatione (quia fidelis
dn̄a in om̄ibus verbis suis)
oculi om̄i in te sperant (quia
tu p̄pe es om̄ibus iuocantib⁹)
te) custodi ḡo virgo m̄r̄e om̄s
diligētes te (et benedicant om̄s
curo noi sancto tuo) Concede
michi dn̄a (virgo mater pia) (ut
laudacionez tuā loquat⁹ os me-
um) lauda aīa mea dn̄az (v̄tūā
laudem i vita mea) (et psallā
dñe mee q̄ diu fuerō) ps cxliij.
Laudate dn̄az qm̄ bonus est
psalmus (dñe nr̄e sit iocunda)

decozaq; laudatio beneplacitū
 est ei sup timentes eam/et in
 eis. qui sperant sup mīā eius /
 ps̄ cxlvij. Laudate dñā de ce
 lis/laudate eam i extelsis/laudat
 em eam. omīs angeli dei/et omīs
 virtutes eius/laudate eam re
 ges terre/et omīs ppli/priapes
 et omīs iudices terre. Iuuenes
 et virgines. senes cū iuniorib⁹/
 laudent nomē dñe/ quia exal
 tatus est post filuz nomē ei⁹
 solus. ps̄ cxlix. Cantate dñe
 antm nouū/ laus eius i cōmū
 sanctorū. ps̄ vltimo oīs spūs
 laudet dñm/et ipaz virgine
 mariaz. matre eius. Amen.

Explicit orō multi deuota/ex
 psalterio. in honore virgins
 benedite. matrisq; marie/tra
 ctā et cōpilata/p illustrē p̄ncipe
 nec nō reuerēdissimū patre
 et dñm dñm Ottonem q̄ndaz
 ep̄m Constanz de quo sit benedi
 ctus ih̄s xp̄s/eiusdez virgins
 matris filius/in seculoz secula/
 Amen.

Sequit̄ alia orō deuota edita p

Ave alma alitrix dei ve
 ri hoīs/abstulisti mortē/
 actrix virtutū/ aduo
 cāta miserorū/ ad eū
 repatriā/ afflata sc̄o spū/ agnosce
 ei⁹ filios/ aut ei⁹ te mīrez sc̄am
 suā/ amabilis em es nobis/ aōs
 mōs ad te dirigim⁹/ apta virgo
 pia mī. mōs ad te gressus/ aqz
 riuos oculis porrige/ arma vtu
 tū nobis exhibe/ assiste nobis ⁊
 nos dirige/ atq; semp protege/
 aula xp̄i/ et mī tu fuisti/ obtrīsiā

mī virgo maria/ qualē te fecit
 qui te mīrez elegit/ i cōphensibili
 i enarrabili q; secreto maiestatis
 sue/ quis vnq; angeloz aut hoīz
 cogitare potuit/ nec in omī corda
 vnq; ascendit/ virgo benedicta.
 nō sūt loquēde neq; simones/ suf
 ficiētes de te/ que. quā. qualis.
 et quid sis/ et q̄ laus. gloria. ho
 nor. virtus. sublimitas. magfi
 cētia. et excellētia tua. q̄s enar
 rabit. et si etiā/ nulla linguaz. an
 geloz et hoīm/ volūz et bestiaz/
 nō sileat/ nec vnq; de te loq̄ndo/
 cantādo/ scribendo/ narrādo/ enū
 ciādo/ p̄nūciādo/ torpescat. et
 quiescat. et quia nlla sc̄a. her
 attingere p̄fīessibilis est em
 laus tua/ nec ad eū potit homo
 viuens/ etiā si loqui det. ange
 loz linguas. et hoīm/ ul' si plene
 celeste nouerit ydioma/ maior
 em es omī laude/ q̄ et coginta
 creature/ si solū illi/ qui tibi dedit.
 et tu es i au⁹ laude vgo maria/
 oīs lingua balbuat/ rogo te. et
 exoro/ cōglutinato i terrā vētre/
 et pron⁹ capite/ p̄ her oīa/ et illa/
 q̄ abscondita sūt ab oculis. sensib⁹.
 et capacitātib⁹ mīs/ ut in vilis
 simo vermīculo/ et filij tui crea
 ture iniquissime/ et vilipēdissie/
 cōcedere digneris/ hic in p̄nti mi
 seria/ sic viuē/ ut te iētūz possiz
 vidē/ cōgaudeo em/ q̄ntūz michi
 concedis/ et cōgratulor/ salutē ⁊
 glorie tue/ et maxie/ p̄pter ista
 duo maria/ et iēffabilia bñficia
 et i cogitabilia/ q̄ ad laudē ⁊ gliaz
 tuā sunt/ et p̄pter gaudiū indici
 bile et i explicabile/ qd i hū hūisti/
 ⁊ p̄cepisti i conceptōe sc̄z filij tui/
 et i impugnatione sua/ qm ipā car
 ne tua sc̄issima/ totū solē iuste